



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 03 tres del mes de noviembre del año 2020 dos mil veinte, se reunieron en la Sala de Juntas de Dirección de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: del **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Director General del SEAPAL VALLARTA, en su calidad de Presidente; el **Lic. Ignacio Enrique García Encarnación**, Titular de la Unidad Centralizada de Compras del SEAPAL VALLARTA, como Secretario Ejecutivo de la Comisión; el **Lic. Juan Pablo Martínez Torres**, "Representante del Presidente de la Confederación Patronal de la República Mexicana (COPARMEX), en su calidad de Representante del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del SEAPAL VALLARTA; el **C. Rodolfo Domínguez Monrroy**, Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA; el **L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA; el **C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández**, Contralor del SEAPAL VALLARTA; el **Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni**, Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA; esto, con el objeto de integrar la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante la "Comisión" y desahogar la sesión ordinaria a la que previamente fueron convocados; por otra parte, asiste como invitada la **Lic. Mitzi Avilés Osuna**, Subdirectora Administrativa del SEAPAL Vallarta, habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

El **CP. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Presidente de la Comisión da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas sin concurrencia

LPLSC/13/108211/2020;	LPLSC/14/108293/2020;	LPLSC/15/107343/2020;
LPLSC/16/106400/2020;	LPLSC/17/107070/2020;	LPLSC/18/106496/2020;
LPLSC/19/106355/2020;	LPLSC/20/107768/2020;	LPLSC/21/107019/2020;
LPMSC/22/106093/2020;	LPLSC/23/106898/2020;	LPLSC/25/107534/2020;
LPLSC/26/107025/2020; y LPNSC/27/105402/2020.		
4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso.- Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Presidente de la Comisión declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la asistencia de 07 siete de los 07 siete integrantes de la "Comisión" y 05 cinco de los 07 siete miembros con derecho a voto.

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. – El Presidente de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, procede a dar lectura al orden del día y se somete a aprobación.

Acuerdo de la Comisión

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levantar la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

Mayoría Simple de votos, por 05 cinco a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.

3. Revisión de la agenda de trabajo. - Se desahogan los puntos de la agenda:

3.1.- Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas Sin Concurrencia LPLSC/13/108211/2020; LPLSC/14/108293/2020; LPLSC/15/107343/2020; LPLSC/16/106400/2020; LPLSC/17/107070/2020; LPLSC/18/106496/2020; LPLSC/19/106355/2020; LPLSC/20/107768/2020; LPLSC/21/107019/2020; LPMSC/22/106093/2020; LPLSC/23/106898/2020; LPLSC/25/107534/2020; LPLSC/26/107025/2020; y LPNSC/27/105402/2020.

3.1.1.- LPLSC/13/108211/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin Concurrencia **LPLSC/13/108211/2020** se presentaron 04 cuatro propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Tuberías Industriales, S.A. de C.V.; Por conducto de Leonor Grapain Medina.
2. Tuberías Moreno, S.A. de C.V.; Por conducto de José Cabrera López;
3. Evangelina Guadalupe Casado Pérez.; Por conducto de José Juan Sánchez Moreno; y
4. Patiño Mayoreo Ferrelectrico, S.A. de C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y una vez abiertos los sobres con las propuestas se detectaron 2 inconsistencias:

*El proveedor Patiño Mayoreo Ferrelectrico S.A. de C.V. presenta la muestra del cople correspondiente a la partida 10 diez fuera del sobre de su propuesta, por lo que con fundamento en el punto seis de las bases apartado 11 once queda descalificado de esta partida:

*En ese mismo sentido, se detectó que el sobre de proposiciones del licitante **Tuberías Moreno, S.A. de C.V.**, presentó 2 dos propuestas económicas con distintas cantidades, así mismo no presenta poder notarial por lo que con fundamento en el punto número 25 inciso J) y K) de las BASES, la Comisión opta por **DESCALIFICARLO**; y una vez notando que los demás licitantes cumplen con todos los requisitos marcados en las BASES, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.		EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ.	
				DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario
1	800	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE ½", DE COMPRESIÓN (CON EMPAQUE) fig. i.70	\$115.68	\$92,544.00	\$142.55	\$114,040.00
2	1,500	PIEZAS	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE ½", DE COMPRESIÓN (CON EMPAQUE) fig. b-61	\$114.64	\$171,960.00	\$140.22	\$210,330.00



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DEL AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

			CAMPANA, CON GOMAS ADHERIDAS				
5	600	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2", RD-26 SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$22.17	\$13,302.00	\$22.94	\$13,764.00
6	700	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3", RD-26 SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$49.48	\$34,636.00	\$52.14	\$36,498.00
7	60	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 8", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$155.30	\$9,318.00	\$154.25	\$9,255.00
8	60	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 16", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$665.77	\$39,946.20	\$647.21	\$38,832.60
9	300	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$238.18	\$71,454.00	\$231.38	\$69,414.00
10	2,000	PIEZAS	COPLA DE COMPRESION DE PVC M. A M DE 1/2" EN 16 MM	\$17.60	\$35,200.00	\$19.17	\$38,340.00
11	10,000	METROS	TUBO PVC RAMAL DE 1/2" P/TOMA DOMICILIARIA EN 16 MM	\$11.03	\$110,300.00	\$11.15	\$111,500.00
SUB-TOTAL:					\$640,412.80		\$699,134.40
IVA					\$102,466.05		\$111,861.50
TOTAL:					\$742,878.85		\$810,995.90

Se hace constar que el licitante **TUBERIAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.**, en la partida número 6 cotiza la cantidad de 702 metros, por lo que la COMISIÓN, subsana el error y se toma a consideración el costo por precio unitario.

Cuadro 2 de 2:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	PATIÑO MAYOREO FERRECTORICO, S. A. DE C.V.	
			DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	800	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2", DE COMPRESIÓN (CON EMPAQUE) fig. i.70	\$116.66	\$93,328.00
2	1,500	PIEZAS	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2", DE COMPRESIÓN (CON EMPAQUE) fig. b-61	\$120.00	\$180,000.00
3	420	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4", RD-26, SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$81.52	\$34,238.40
4	60	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", CLASE 10 CON CAMPANA, CON GOMAS ADHERIDAS	\$384.04	\$23,042.40



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

3	420	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4", RD-26, SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$81.52	\$34,238.40
4	60	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", CLASE 10 CON CAMPANA, CON GOMAS ADHERIDAS	\$384.04	\$23,042.40
5	600	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2", RD-26 SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$22.46	\$13,476.00
6	700	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3", RD-26 SISTEMA INGLES CON CAMPANA Y LIGA ADHERIDA	\$49.00	\$34,300.00
7	60	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 8", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$152.30	\$9,138.00
8	60	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 16", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$639.05	\$38,343.00
9	300	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10", SERIE 20 CON SUS GOMAS Y ANILLO EN CAMPANA	\$233.68	\$70,104.00
10	2,000	PIEZAS	COPE DE COMPRESION DE PVC M. A M DE 1/2" EN 16 MM	\$12.24	\$24,480.00
11	10,000	METROS	TUBO PVC RAMAL DE 1/2" P/TOMA DOMICILIARIA EN 16 MM	\$9.55	\$95,500.00
SUB-TOTAL:					\$615,949.80
IVA					\$98,551.97
TOTAL:					\$714,501.77

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.2.- LPLSC/14/108293/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/14/108293/2020** se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Evangelina Guadalupe Casado Pérez; por conducto de José Juan Sánchez Moreno;
2. Tuberías Moreno, S.A. de C.V.; por conducto de José Cabrera López y
3. Patiño Mayoreo Ferrelectrico, S. A. de C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y una vez abiertos los sobres dentro de los cuales contienen las propuestas, se detectó que la propuesta económica del licitante **Tuberías Moreno, S.A. de C.V.**, no presenta poder notarial por lo que la Comisión opta por subsanar el error y en caso de ser adjudicado, deberá de presentarla al momento de la firma del contrato; una vez notando que los demás licitantes cumplen con todos los requisitos marcados en las BASES, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART	CANT	UNID.	Proveedor	EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ		TUBERIAS MORENO, S.A. DE C.V.		PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S. A. DE C.V.	
				DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

1	4	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 3", 95-125 MM 3" X 8"	\$769.95	\$3,079.80	\$1,132.09	\$4,528.36	\$904.11	\$3,616.44
2	3	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 4", 120-140 MM 4" X 8"	\$923.40	\$2,770.20	\$1,357.56	\$4,072.68	\$1,084.32	\$3,252.96
3	3	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 6", 170-195 MM 6" X 12"	\$1,634.41	\$4,903.23	\$2,403.15	\$7,209.45	\$1,919.22	\$5,757.66
4	3	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 8", 220-240 MM 8" X 12"	\$2,005.58	\$6,016.74	\$2,948.78	\$8,846.34	\$2,355.07	\$7,065.21
5	4	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 10", 290-315 MM 10" X 12"	\$2,574.28	\$10,297.12	\$3,784.74	\$15,138.96	\$3,022.87	\$12,091.48
6	4	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 10", 265-295 MM 10" X 12"	\$2,574.28	\$10,297.12	\$3,784.74	\$15,138.96	\$3,022.87	\$12,091.48
7	2	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 12", 310-355 MM 12" X 16"	\$3,413.79	\$6,827.58	\$5,019.08	\$10,038.16	\$4,008.67	\$8,017.34
8	4	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 12", 345-370 MM 12" X 16"	\$3,413.79	\$13,655.16	\$5,019.08	\$20,076.32	\$4,008.67	\$16,034.68
9	2	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 16", 435-480MM 16" X 20" EN PANEL DOBLE	\$11,697.39	\$23,394.78	\$17,198.40	\$34,396.80	\$13,735.73	\$27,471.46
10	2	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 20", 530-570 MM 20" X	\$14,280.18	\$28,560.36	\$20,995.81	\$41,991.62	\$16,768.58	\$33,537.16



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

			20" PANEL DOBLE						
11	2	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 20", 570-595 MM 20" X 20" PANEL DOBLE	\$14,280.18	\$28,560.36	\$20,995.81	\$41,991.62	\$16,768.58	\$33,537.16
12	3	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 24", 670-710 MM 24" X 20" EN PANEL DOBLE	\$19,726.11	\$59,178.33	\$29,002.03	\$87,006.09	\$23,163.49	\$69,490.47
13	3	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 24", 625-670 MM 24" X 20 PANEL DOBLE	\$19,726.11	\$59,178.33	\$29,002.03	\$87,006.09	\$23,163.49	\$69,490.47
SUB-TOTAL:					\$256,719.11		\$377,441.45		\$301,453.97
IVA					\$41,075.06		\$60,390.63		\$48,232.64
TOTAL:					\$297,794.17		\$437,832.08		\$349,686.61

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:20 nueve horas con veinte minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.3.- LPLSC/15/107343/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin Concurrencia LPLSC/15/107343/2020 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Bombeo y Electrificaciones y Riego del Occidente, S.A. de C.V.; por conducto de Jesús Martín Zamora Gamíz;
2. Anguiano y Wong Asesores, S.A. de C.V.; por conducto de Gilberto Anguiano Villaseñor;
3. Pumps Supply Company, S. A. de C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patifio Cruz;
4. Manantial Technology, S.A. de C.V.; por conducto de Elvira Baro Covarrubias y
5. Francisco Javier Salcedo Meza, presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y una vez abiertos los sobres con las propuestas se detectaron 2 inconsistencias:



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	BOMBEO Y ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		ANGUIANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.		PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	3	PIEZAS	ROTOR NO. NDB4958504	\$54,011.00	\$162,033.00	\$44,807.00	\$134,421.00	\$46,364.84	\$139,094.52
2	3	PIEZAS	ESTATOR NO. 4954073	\$19,457.00	\$58,371.00	\$16,315.00	\$48,945.00	\$16,881.69	\$50,645.07
3	3	PIEZAS	ANEL NO. 690643	\$156.00	\$468.00	\$119.00	\$357.00	\$122.64	\$367.92
4	3	PIEZAS	SELLO MECANICO NO. 691165	\$19,206.00	\$57,618.00	\$16,146.00	\$48,438.00	\$16,707.36	\$50,122.08
5	6	PIEZAS	ARTICULACION NO. NDB84932289	\$34,739.00	\$208,434.00	\$28,854.00	\$173,124.00	\$29,865.60	\$179,193.60
6	6	PIEZAS	LLUVA NO. NDB4967009	\$1,728.00	\$10,368.00	\$1,263.00	\$7,578.00	\$1,345.66	\$8,073.96
7	12	PIEZAS	ABRAZADERA NO. NDB4041783	\$671.00	\$8,052.00	\$536.00	\$6,432.00	\$554.41	\$6,652.92
8	2	KIT	KIT DE REFACCIONES PARA BOMBA DE CAVIDAD PROGRESIVA NM021BY01P05B, ROTOR/ESTATOR/ANILLO/PERNO, SELLO/ANEL-O	\$60,412.00	\$120,824.00	\$124,908.00	\$249,816.00	\$61,183.28	\$122,366.56
SUB-TOTAL:				\$626,168.00		\$556,516.63		\$669,111.00	
IVA				\$100,186.88		\$89,042.66		\$107,057.76	
TOTAL:				\$726,354.88		\$645,559.29		\$776,168.76	

*Se hace constar que la propuesta económica del licitante Anguiano Y Wong Asesores, S.A. de C.V., presentó errores aritméticos en su propuesta, por lo que la comisión opta por subsanar el error quedando como la tabla que antecede.

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	MANANTIAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.		FRANCISCO JAVIER SALCEDO MEZA	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	3	PIEZAS	ROTOR NO. NDB4958504	\$47,255.65	\$141,766.95	\$63,848.00	\$191,544.00
2	3	PIEZAS	ESTATOR NO. 4954073	\$17,073.61	\$51,220.83	\$23,307.00	\$69,921.00
3	3	PIEZAS	ANEL NO. 690643	\$128.02	\$384.06	\$275.00	\$825.00
4	3	PIEZAS	SELLO MECANICO NO. 691165	\$16,699.38	\$50,098.14	\$23,063.00	\$69,189.00
5	6	PIEZAS	ARTICULACION NO. NDB84932289	\$30,273.34	\$181,640.04	\$41,160.00	\$246,960.00
6	6	PIEZAS	LLUVA NO. NDB4967009	\$1,419.71	\$8,518.26	\$2,085.00	\$12,510.00
7	12	PIEZAS	ABRAZADERA NO. NDB4041783	\$590.18	\$7,082.16	\$914.00	\$10,968.00
8	2	KIT	KIT DE REFACCIONES PARA BOMBA DE CAVIDAD PROGRESIVA NM021BY01P05B, ROTOR/ESTATOR/ANILLO/PERNO, SELLO/ANEL-O	\$61,998.89	\$123,997.78	\$38,387.00	\$76,774.00
SUB-TOTAL:				\$564,708.22		\$678,691.00	
IVA				\$90,353.32		\$108,590.56	



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

TOTAL:	\$655,061.54	\$787,281.56
--------	--------------	--------------

Asimismo, se hace constar que dentro de la propuesta económica del licitante **Francisco Javier Salcedo Meza**, presenta la partida 8 desglosada, una vez que se observó la situación, la Comisión toma en consideración lo pactado con el Sub-Total, IVA y total de la propuesta.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:40 nueve horas con cuarenta minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.4.- LPLSC/16/106400/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/16/106400/2020** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:

1. Manantial Technology, S.A. de C.V.; por conducto de Elvira Baro Covarrubias; y
2. Anguiano y Wong Asesores, S.A. de C.V.; por conducto de Gilberto Anguiano Villaseñor;

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	MANANTIAL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.		ANGUIANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	50	METROS	MANGUERA DE AIRE PARA SOPLADOR TRITON DE 4" (NP 108030)	\$1,950.00	\$97,500.00	\$1,768.86	\$88,443.00
2	20	PIEZAS	ABRAZADERA DE ACERO INOX CON TORNILLO SIN FIN PARA MANGUERA DE 4"	\$100.00	\$2,000.00	\$94.30	\$1,886.00
SUB-TOTAL:					\$99,500.00		\$90,329.00
IVA					\$15,920.00		\$14,452.64
TOTAL:					\$115,420.00		\$104,781.64

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:00 diez horas con cero minutos del día 06 seis de noviembre del año 2020 dos mil veinte, en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.1.5.- LPLSC/17/107070/2020:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPLSC/17/107070/2020** se presentaron 07 siete propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, por parte de:



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (03-NOV-2020)

1. Bombeo y Electrificaciones y Riego de Occidente, S.A. de C.V.; por conducto de Federico Hedderich González;
2. Patiño Mayoreo Ferreoelectrico, S.A. de C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz;
3. Pumps Supply Company, S.A. de C.V.; por conducto de Angel Jairzinho Cuellar Orozco;
4. Anguiano y Wong Asesores, S.A. de C.V.; por conducto de Gilberto Anguiano Villaseñor;
5. Francisco Javier Salcedo Meza; presentándose personalmente.
6. Sime tu Energía en Buenas Manos, S.A. de C.V.; por conducto de Alex Tadeo López Quintero; y
7. Guillermo Nuño Cosio, presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases, se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1 de 3:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	BOMBEO Y ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		PATIÑO MAYOREO FERREELECTRICO, S.A. DE C.V.	
			DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	3	PIEZA	VARIADOR DE VELOCIDAD V-1000 (480V/3F/18.5 KW)	\$23,913.00	\$71,739.00	\$25,138.00	\$75,414.00
			SUB-TOTAL:		\$71,739.00		\$75,414.00
			IVA		\$11,478.24		\$12,066.24
			TOTAL:		\$83,217.24		\$87,480.24

Cuadro 2 de 3:

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		ANGUIANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.	
			DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	3	PIEZA	VARIADOR DE VELOCIDAD V-1000 (480V/3F/18.5 KW)	\$22,994.25	\$68,982.75	\$37,398.69	\$112,196.07
			SUB-TOTAL:		\$68,982.75		\$112,196.07
			IVA		\$11,037.24		\$17,951.37
			TOTAL:		\$80,019.99		\$130,147.44

Cuadro 3 de 3:

PART	CAN	UNID	Proveedor	FRANCISCO JAVIER SALCEDO MEZA		SIME TU ENERGIA EN BUENAS MANOS, S.A. DE C.V.		GUILLERMO NUÑO COSIO	
			DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	3	PIEZA	VARIADOR DE VELOCIDAD V-1000	\$40,745.00	\$122,235.00	\$30,228.00	\$90,684.00	\$34,879.00	\$104,637.00